
 
 
 
 

 
 

Codice ICE 9/2024 Id. 9/AP 
 [mod.5b] 

RETTIFICA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DA 
ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE SALUTE MENTALE E ORGANI DI SENSO 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE SALUTE MENTALE E ORGANI DI SENSO 
 
VISTO lo Statuto dell’Università ed in particolare l’articolo 11, comma 2; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTA il D.Lgs 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 
1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/11/2024 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTA la Legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in particolare l’articolo n. 2, comma 2; 
 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 22/11/24 da MAURIZIO SIMMACO; 
 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare codice ICE-VP 1/2024, pubblicata il 25/11/24 non sono emerse 

disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche 
competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far 
fronte alle esigenze rappresentate del Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di 
Senso; 

 
CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli 

Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la copertura economico-finanziaria fondi Convenzione IFO Prof. Simmaco - 2024 (Codice UGOV: 

0000209_Confenzione_Ifo_2024_Prof_Simmaco) (CUP B83C24001970001 - Responsabile 
Scientifico, SIMMACO M.); 

 
RILEVATO che nella procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo, di cui al Repertorio n. 193/2023 – Prot. n. 1351 del 3/12/2024 (pubblicato sul sito web 
dell’Università degli Studi di Roma “Sapienza” all’indirizzo 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/225517_ila/simmaco), per mero errore materiale, 
all’articolo 5 sono stati indicati dei criteri di valutazione inesatti; 

 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso; 
 

 

DISPONE 
1 La rettifica del Bando relativo alla procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo, di cui al Repertorio n. 193/2023 - Prot n. 1351 del 3/12/2024, pubblicato sul sito web dell’Università degli 
Studi di Roma “Sapienza” all’indirizzo https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/225517_ila/simmaco, così come di 
seguito riportato: 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/225517_ila/simmaco
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/225517_ila/simmaco
Repertorio n. 199/2024
Prot n. 1392 del 9/12/2024



 
 
 
 

 
 

 
l’Art. 5 (Criteri di valutazione): 
 
“Il punteggio riservato ai titoli è 70 ed è determinato in base al seguente criterio: 
 
• fino a 10 punti per il dottorato di ricerca; 
• fino a 5 punti per il voto di laurea che verrà valutato come segue: voto da 66 a 75 punti 1; voto da 76 a 85 punti 2; 

voto da 86 a 95 punti 3; voto da 96 a 105 punti 4; voto da 106 a 110 e lode punti 5; 
• fino a 25 punti per le pubblicazioni; 
• fino a 10 punti per diplomi di specializzazione e attestati di frequenza ai corsi di perfezionamento post-laurea; 
• fino a 10 punti per altri titoli collegati all’attività svolta quali titolari di contratti, borse di studio e incarichi in Enti di 

ricerca nazionali o internazionali (devono essere debitamente attestate la decorrenza e la durata dell’attività stessa); 
• fino a 10 punti per la congruenza dell'attività del candidato con l’oggetto dell'incarico; 
 
Titoli valutabili: Esperienza in attività amministrative. 
Master di II livello. 
Valutazione dei titoli accademici e delle esperienze professionali. 
Capacità organizzative e relazionali 
 
Il punteggio minimo per essere ammessi alla graduatoria è: 36 
 
Il colloquio verterà su: Piattaforme di Medicina di precisione; catalogazione e rendicontazione dei protocolli clinici; 
aspetti normativi relativi ai protocolli clinici. 
 
Il punteggio riservato al colloquio è: 30.” 
 
VIENE SOSTITUITO CON: 
 
“Il punteggio riservato ai titoli è 70 ed è determinato in base al seguente criterio: 
 
• fino a 15 punti per il dottorato di ricerca; 
• fino a 15 punti per il voto di laurea che verrà valutato come segue: voto da 66 a 75 punti 2; voto da 76 a 85 punti 4; 

voto da 86 a 95 punti 8; voto da 96 a 105 punti 12; voto da 106 a 110 e lode punti 15; 
• fino a 15 punti per Master di II livello; 
• fino a 10 punti per diplomi di specializzazione e attestati di frequenza ai corsi di perfezionamento post-laurea; 
• fino a 10 punti per altri titoli di esperienza in attività amministrative 
• fino a 5 punti per la congruenza dell'attività del candidato con l’oggetto dell'incarico; 
   
Il punteggio minimo per essere ammessi alla graduatoria è: 36 
 
Il colloquio verterà su: Piattaforme di Medicina di precisione; catalogazione e rendicontazione dei protocolli clinici; 
 
Il punteggio riservato al colloquio è: 30.” 
 
2. Il presente provvedimento di rettifica verrà pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “Sapienza” al 
seguente indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/225517_ila/simmaco 
 
 

F.to Il Direttore 
prof. MARCO SALVETTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

F.to Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/225517_ila/simmaco



